
 

第１学年だより 

ひたちなか市立大島中学校 

第１学年だより 第１号 

令和６年４月１０日（水） 

 
 

 

 

 

ご入学おめでとうございます。本日１４７名の新入生が大島中生となりました。中学校３年間は

さまざまな出会いを経験し、いくつもの課題と向き合いながら心身ともに大きく成長していく時期

です。有意義な中学校生活が送れるよう、目標をもってがんばってほしいと思います。１学年スタッ

フ一同お子様の健やかな成長を願い、前向きながんばりを認め、変化や戸惑いに寄り添い、精一杯支

援してまいります。また、保護者の皆様と連携し、お子様の成長を願う仲間として、信頼関係を築い

ていけるよう努力いたします。皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 
 

 

１組 佐藤 久美子（英語）   

 ご入学おめでとうございます。新しい出会いを楽しみにしていました。ま縁があって出会った皆さんとの時間を大切に

していきたいです。お互いに支えあい、充実した生活を送っていけるように一生懸命頑張ります。どうぞよろしくお願い

いたします。 

２組 松本 拓郎（社会） 

ご入学おめでとうございます。皆さんと出会える日を心待ちにしていました。私も大島中学校に来たのは今年度か

らなので、一緒に力を合わせて１年間頑張りましょう！よろしくお願いいたします。 

３組 宇留野 仁一（国語） 

 ご入学おめでとうございます。これから始まる新しい生活。新しい友人との出会いがあります。いろいろな行事があり

ます。大島中で一緒に楽しく生活していきましょう。どうかよろしくお願いいたします。 

４組 黒澤 鈴香（技術） 

 ご入学おめでとうございます。中学生になり、新しい環境に不安もあるかと思いますが、１年生の皆さんが楽しく充

実した学校生活を送れるようにサポートしていきたいと思います！１年間よろしくお願いいたします！ 

スタディ２ 足立 菜摘子（理科） 

 ご入学おめでとうございます。皆さんにお会いできるのを楽しみにしていました。これから行事など様々なことがあ

ると思います。充実した毎日を過ごせるよう頑張りましょう。1年間よろしくお願いいたします。 

スタディ３ 赤須 計理（理科） 

 ご入学おめでとうございます。ひたちなか市の中学校は、１３年ぶりです。新たな気持ちで、新入生の若さに負けな

いように頑張っていきたいと思いますので、１年間よろしくお願いします。 

学年担当 太田 舞由（美術） 

 ご入学おめでとうございます。新入生の皆さんにお会いできるのを楽しみにしていました。新しい生活に不安の気

持ちもあると思いますが、一緒に頑張りましょう！よろしくお願いいたします。 

学年担当 畑中 香織（美術） 

 ご入学おめでとうございます。新しい友人、先生、部活に授業と、期待と緊張で胸がいっぱいだと思います。

わからないことや心配ごとは、何でもどんどん先生たちに聞いてください。これから、皆さんと新しい学年活動

に取り組んでいくのが、とても楽しみです。 

学年主任 星 保勲（数学） 

 ご入学おめでとうございます。皆さんの入学を楽しみにしていました！これから一緒に楽しい学校生活をつくって

いきましょう。そのために全力でサポートしていきます。今しかない３年間です。いろいろな経験と仲間を大切に共に

成長していきましょう！よろしくお願いいたします。 

 

 

 ご入学おめでとうございます 



 

4 月の予定 5 月の予定（202４.4.10 現在） 

 １ 水 部活動保護者会 

２ 木  

３ 金 憲法記念日 

４ 土 みどりの日 

５ 日 こどもの日 

６ 月 振替休業日／創立記念日 

７ 火  

８ 水  

１０ 水 第６３回入学式 ９ 木  

１１ 木 学年集会／新入生歓迎会／部活動見学 １０ 金 歯科検診 

１２ 金 個人写真撮影／避難訓練 １１ 土  

１３ 土  １２ 日  

１４ 日  １３ 月 常置委員会／尿検査 

１５ 月 常置委員会 １４ 火 内科検診（１年） 

１６ 火 体位測定／部活動見学 １５ 水  

１７ 水 部活動仮入部 １６ 木  

１８ 木 心臓病検診 １７ 金  

１９ 金 部活動仮入部 １８ 土  

２０ 土 
授業参観／懇談会／PTA 総会 
５時間授業 弁当持参 

１９ 日  

２１ 日  ２０ 月  

２２ 月 振替休業日 ２１ 火  

２３ 火 月曜日課／Ⅰ学期時間割開始 ２２ 水 歯科検診（１年） 

２４ 水 部活動仮入部 ２３ 木  

２５ 木  ２４ 金 交通安全教室 

２６ 金 部活動正式入部／入部届締め切り ２５ 土  

２７ 土  ２６ 日  

２８ 日  ２７ 月  

２９ 月 昭和の日 ２８ 火  

３０ 火 内科検診（１年） ２９ 水  

   ３０ 木  

   ３１ 金 前期中間テスト／総体壮行会 

～入学式の配付物について（お願い）～ 

 ４月１０日（水）に配付した書類には、担任まで 

提出していただく書類があります。4 月 1５日（月）

が提出期限となっておりますのでよろしくお願いし

ます。期限が短くてお手数をおかけしますが、健康診

断などに必要なため、期限を守って、ご提出ください。

また、押印が必要なものもありますので、記入漏れな

どがないようにお願いします。来校する際に必要な保

護者用の ID カードも一緒に配付してあります。 


